平 成 ３ ０ 年 ３ 月 吉 日

ご利用者様     各位

ケアマネジャー様  各位

株式会社スピリットリンク

平成３０年度 訪問入浴介護報酬改定について（お知らせ）

拝啓 時下、皆様方におかれましては益々健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 さて、来る平成３０年４月１日より介護保険報酬の改定がなされ、私たち「訪問入浴てるます」につきま

しても、ご利用料金について改定をさせていただきます。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

 寒暖差もまだまだ続きます。皆様におかれましては、御身ご自愛の程、また重ねて今後も「訪問入浴てる

ます」をご愛顧の程、お願い申し上げます。

敬具

記

１．改定項目（主たるもの）

   １）訪問入浴介護（全身浴）

       旧）１，２３４点 → 新）１，２５０点

   ２）訪問入浴介護（部分浴）※清拭等

       旧）  ８６４点 → 新）  ８７５点

  ＜備 考＞

  ・介護職員処遇改善加算Ⅱの料率（月内の総単位数に 4.2％を乗じた単位数）に変更はございません。

  ・等級地における単位数単価（事業所所在地：古河市 ６級地 10.42 円）に変更はございません。

２．その他

   １）ご参考として、ご利用料金の算出方法を下記のとおりご案内申し上げます。

   【全身浴を月内に１回利用した場合】

     １ヶ月での利用単位 1,250 点 × 1   ＝ 1,250 点 ・・・・・・・・・・・・・①

     処遇改善加算単位数  1,250 点 × 4.2%  ＝   53 点（小数点以下四捨五入）・・・②

    -------------------------------------------------------------------------------------

     月内での訪問入浴介護利用単位（①＋②）   1,303 点 ・・・・・・・・・・・・・③

     介護報酬総額（③×10.42 円）        13,577 円（小数点以下切り捨て）・・・④

     介護保険より（負担割合 1割 ④×90%）   12,219 円（小数点以下切り捨て）・・・⑤

    -------------------------------------------------------------------------------------

     利用者個人負担額（④－⑤）         1,358 円

   【全身浴を月内に４回利用した場合】

     １ヶ月での利用単位 1,250 点 × 4   ＝ 5,000 点 ・・・・・・・・・・・・・①

処遇改善加算単位数 5,000 点 × 4.2%  ＝   210 点 ・・・・・・・・・・・・・②

    -------------------------------------------------------------------------------------

     月内での訪問入浴介護利用単位（①＋②）   5,210 点 ・・・・・・・・・・・・・③

     介護報酬総額（③×10.42 円）         54,288 円（小数点以下切り捨て）・・・④

     介護保険より（負担割合 1割 ④×90%）   48,859 円（小数点以下切り捨て）・・・⑤

    -------------------------------------------------------------------------------------

     利用者個人負担額（④－⑤）         5,429 円

以 上